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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA GRAMSH
KESHILLI BASHKIAK

Nr.@)‘ / Prot Gramsh, mé o3~ .~ 5 .2026

VENDIM
Nr. 31 Daté 30.04. 2026

PER

MIRATIMIN E RREGULLORES “PER PROCEDUREN E VLERESIMIT TE
PERFORMANCIS SE DREJTUESVE Ti KOPSHTEVE”

Né mbéshtetje t&é nenit 8 pika 2, nenit 9, pika 1, nénpika 1.1, shkronja “b”, nenit 54 pika n, nenit 55, pikat
2 dhe 6, té Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, nenit 28, pika 4, shkronjat “a”, “b”* dhe “d”,
nenit 55/1 t& Ligjit nr. 69/2012, “Pér sistemin arsimor parauniversitar né Republikén e Shqipérisé”, t&
ndryshuar, Urdhrit nr. 31, daté 28.01.2020 “Rregullore pér funksionimin e institucioneve arsimore pér

arsimin parauniversitar”, 1 ndryshuar, Késhilli Bashkiak :

VENDOSI

1. Miratimin ¢ Rregullores “Pér procedurén e vlerésimit té performancés sé drejtuesve té
kopshteve”.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari dhe Sekretari i Késhillit t&¢ Bashkisé.

3. Ky vendim hyn né fuqi bazuar né& Ligjin Nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™, neni 55,
pika 6.

SEKRETARI I KESHILLIT TE BASHKISE KRYETARI I KESHILLIT TE BASHKI
Xhulia GJINI

Adresa: Sheshi "Kan\1bcr Dermyshi” Bulevardi “10 Korriku™ E-mail: bashkia.gramsh@bashkiagramsh.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA GRAMSH
AGJENCIA E FUNKSIONEVE TE PATRANSFERUESHME
DREJTORIA E SHERBIMEVE SOCIALE

g
WABHKIA G

RREGULLORE
“PER
PROCEDUREN E VLERESIMIT TE PERFORMANCIES SE DREJTUESVE TE
KOPSHTEVE”

Adresa: Sheshi “Kamber Dermyshi” Bulevardi 10 Korriku™ E-mail: bashkia.gramsh(@bashkiagramsh.gov.al




NENI 1
QELLIMI

Qé&llimi i késaj rregullore &shté krijimi i njé kuadri rregullator pér ményrén e vlerésimit &
Performancés sé Drejtuesve t& Kopshteve, pér njé veprimtari mé efigente dhe transparente ndaj
t& tretéve, t& pércaktuar nga aktet ligjore dhe nénligjore t& Republikés s€ Shqip&risé.

NENI 2

BAZA LIGJORE

Kjo rregullore hartohet bazuar né:
Ligji Nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore ", i ndryshuar;

Ligji Nr. 69/2012, “Pér sistemin arsimor parauniversilar né Republikén e Shqipérisé”, i
ndryshuar;

Ligji Nr. 7961, daté 12.7.1995 “Kodi i Punés”, i ndryshuar.
NENI 3
PARIMET E VEPRIMTARISE

Vlerésimi do té zhvillohet bazuar né parimin e:

a) ligjshmérisg;

b) pavarésisé;

¢) pérgjegjshmérisé né marrjen e vendimeve;

d) drejtésisé dhe paanésisé;

e) transparencés;

f) profesionalizmit, cilésis€, efigencés dhe efektivitetit t&€ shérbimit;
g) ruajtjes sé konfidencialitetit;

h) papranueshmérisé s¢ konfliktit t& interesit.

NENI 4
VLERESUESIT

Drejtoria e Shérbimeve Sociale prané Bashkisé, qé mbulon arsimin parashkollor, né
bashképunim me Drejtoriné e Burimeve Njerézore do té zhvillojné procedurén e vlerésimit té
performancés s€ drejtuesve t€ institucioneve arsimore parashkollore.

NENI 5
INSTRUMENTET E VLERESIMIT
1. Instrumentet e vlerésimit do té jené:

a. Formulari i vetévlerésimit i cili do té zhvillohet me njé formular me format standard
té plotésuar nga vet drejtuesi i kopshtit;

b. Formulari do t&€ pérmbajé vlerésim pér performancén e drejtuesit lidhur me proceset né
shérbim t& arsimit parashkollor, standardet e shérbimit nén pérgjegjésiné e drejtuesit t&



c.

Institucionit Arsimor Parashkollor dhe Standardet e drejtuesit t&€ kopshtit qé lidhen me
fushén e menaxhimit té Institucionit Arsimor Parashkollor;

Shpérndarja e formularéve t& vetévlerésimit do t& béhet né ményré elektronike, por
dorézimi do t€ béhet prané Bashkisé.

Formulari duhet t& dorézohet i plotésuar né ¢do fushé dhe i nénshkruar nga drejtuesi i
kopshtit.

Mosdorézimi i formularéve do t& konsiderohet ulje né pikét e vlerésimit pérfundimtar.

2. Pyetésorét qé do té shérbejné pér vlerésimin nga Bashkia dhe do t&€ zhvillohen né formé
elektronike 2 heré né vit shkollor pérpara vlerésimit pérfundimtar;

a.

Pyetésorét do té zhvillohen nga Njésia pér Arsimin Parashkolior né bashképunim me
Drejtoriné e Burimeve Njerézore dhe do t& hartohen né formé standarde pér tre subjekte
(pérfaqésuesi i njésisé vendore prané Bordit té kopshtit, prindérit e fémijéve frekuentues
1é kopshtit dhe mésues té kopshtit);

Pyetésorét do té strukturohen me pyetje t& mbyllura, pér t'u pérgjigjur duke zgjedhur
njé nga opsionet e paracaktuara (Po/Jo) si pérgjigje:

Né hartimin dhe pérdorimin e pyetésoréve né vetévlerésimin e tij, vlerésuesit duhet:
o té pércaktojné paraprakisht, se ¢faré informacioni synojné t€ mbledhin;

o té shpjegojné pse i kérkojné mendimet e t&€ anketuarve;

o tésigurojné anonimatin dhe konfidencialitetin e té anketuarve:

o t& kufizojné numrin e pyetjeve té béra;

o té€ shmangin pyetjet e panevojshme;

o t& shmangin pyetjet sugjestive;

o té strukturojné pyetésorin né ményré té qarté dhe logjike:

o t& hartojn€ udhézime té garta dhe t& thjeshta;

o té pérshtasin gjuhén e pyetésorit me nivelin e té anketuarve:

o t& gjykojné paraprakisht, se si do t& pérdoren informacionet € mbledhura pérmes
pyetésorit.

3. Formulari i Vlerésimit do jeté me njé& format standard dhe do pérmbajé:

Vlerésim pér proceset né shérbimin pér arsimin parashkollor;

Vlerésim pér standardet e shérbimit nén pérgjegjésiné e drejtuesit t& kopshtit.

NENI 6
BURIMET E VLERESIMIT

Burime t€ vlerésimit do t&€ konsiderohet dokumentacioni té cilin duhet ta zotérojé ¢do
drejtor kopshti, dhe mbi t€ cilén do t& bazohet Bashkia pér té vlerésuar performancén e
Drejtorit té€ kopshtit.

Burimet e vlerésimit do t& pércaktohen nga Bashkia dhe do t& dorézohen nga Drejtuesi
i kopshtit s& bashku me formularét e vetévlerésimit.



NENI 7
PROCEDURA E VLERESIMIT

Procedura e vlerésimit do té zhvillohet né pesé etapa:
a) Plotésimi dhe dorézimi i Formularéve té vetévlerésimit nga drejtuesit e kopshteve;
b) Zhvillimi i pyetésoréve nga Njésia pér Arsimin Parashkollor prané Bashkisg;
c) Mbledhja e t&€ dhénave nga vlerésuesit népérmjet instrumenteve t&é vlerésimit;
d) Analizimi i t& dhénave nga vlerésuesit;
e) Gjykimi mbi analizén e t& dhénave dhe vlerésimi pérfundimtar.

NENI 8

NJOFTIMI I DREJTUESIT TE KOPSHTIT PER PROCESIN E VLERESIMIT

Njoftimi i drejtuesit t& kopshtit béhet nga Njésia e Arsimit Parashkollor prané Bashkisg, 10-15
dité para fillimit t& procesit t& vlerésimit.

NENI 9

T DREJTAT E DREJTUESIT TE KOPSHTIT GJATE PROCESIT TKi
VLERESIMIT

Drejtori i kopshtit ka té drejté:

a)

b)
c)
d)

e)

f)

t& njihet me qéllimin/objektivat dhe treguesit pér té cilét do t€ vlerésohet, para fillimit
t& procesit té vlerésimit;

t& njihet me t& gjithé anétarét e ekipit té vlerésimit;
t& kérkojé dhe t&€ marré informacion nga vlerésuesi mbi metodologjiné e vierésimit;

t& paraqes€ me shkrim apo me gojé, mendimet, shpjegimet pér faktet, rrethanat qé kané
t€ b&jné me vlerésimin;

t€ paraqesé me shkrim apo me gojé, propozimet e tij pér zgjidhjen e ¢éshtjes/ve dhe
dokumentet pérkatése pér ¢céshtjet ligjore qé kané té béjné me vlerésimin;

t& paraqesé me shkrim kontestimet e tij pér pérfundimet e vlerésuesve, né pérputhje me
procedurat e ankimimit.

NENI 10

DETYRAT E DREJTORIT TE KOPSHTIT GJATE PROCESIT T VLERESIMIT

Drejtori i kopshtit ka pér detyré qé gjaté procesit té vlerésimit:

a)

b)
9)

t€ komunikojé me vlerésuesit ose t& caktojé njé pérfaqésues, pér té komunikuar kur ai
nuk e ka t&¢ mundur;

t& bashképunojé dhe t&€ mos pengojé kryerjen e veprimeve té vlerésimit;

té paraqesé ¢do informacion, dokument dhe té japé ¢do shpjegim pér faktet e rrethanat
e konstatuara dhe t€ nevojshme pér vlerésimin, brenda afateve té pércaktuara nga
vlerésuesi;



d) té lejojé dhe t&€ mundésojé zhvillimin e anketave/pyetésoréve/intervistave/fokus grupe
me mésues dhe prindér.

NENI 11
MASA DISIPLINORE

1. Vlerésuesi vendos masén disiplinore pér Drejtuesin e Institucionit Arsimor
Parashkollor, kur konstaton:

a) shkelje té dispozitave ligjore qé kané lidhje me arsimin dhe drejtimin e kopshtit;
b) moskryerjes té detyrave sipas pérshkrimeve té punés;
¢) mospérmbushje té standardeve té shérbimit;

d) mospérmbushje t& standardeve qé lidhen me fushén menaxhuese dhe drejtuese t&é
institucionit arsimor parauniversitar;

e) pérséritje té rezultateve t& ulta né vlerésimin e performancés tre heré radhazi.
2. Masat gé vlerésuesit vendosin pér Drejtuesin e Institucionit Arsimor Parashkollor, jané:
a) qortim;
b) vérejtje;
¢) paralajmérim pér largim nga puna;

d) largim nga puna.

NENI 12
E DREJTA E ANKIMIMIT

NE rastet kur drejtuesi i kopshtit nuk bie dakord me vlerésimin e marré, atij i lind e drejta
e ankimimit tek Kryetari i Bashkisé pér kontestimet qé ka né njé afat kohor brenda 15
ditésh.

Drejtuesi ka t& drejté t& paraqes tek Kryetari i Bashkis¢ ankesé me shkrim ku reflekton té&
gjitha argumentet e tij.

Pasi shqyrtohen kontestimet, Kryetari i Bashkisé vendos nése do t& mbetet né fuqi vlerésimi
i dhéné apo do t€ ndryshojé bazuar né kontestimet e drejtuesit té kopshtit.

. Né rastet kur drejtuesi nuk &shté dakord edhe me vendimin e Kryetarit té Bashkisé, ai ka t&
drejté t€ vazhdojé ankimimin né rrugé gjyqésore duke u bazuar né ¢faré parashikohet né
aktet ligjore/nénligjore.

NENI 13
FORMULARI I VLERESIMIT

Vlerésimi do t& jeté njé dokument i strukturuar, qé pérmban gjetjet, gjykimet, vlerésimet e
pérshkruesve praktik. pér secilin tregues, rekomandimet, si dhe. nése éshté e nevojshme
masat disiplinore.

. Né& fund t€ vlerésimit, Drejtoria e Shérbimeve Sociale (Njésia pér Arsimin Parashkollor)
dhe Drejtoria e Burimeve Njerézore do t& njoftojné Drejtuesin ¢ kopshtit pér t'u paragitur
prané ambienteve t€ Bashkis¢ pér t’u véné né dijeni t& vlerésimit t& performancés pérgjaté
njé viti shkollor.



NENI 14
RISHIKIMI I RREGULLORE
Rregullorja ¢ Komisionit, rishikohet ose ndryshon me Urdhér & Kryetarit t€¢ Bashkisé.
NEé rastin kur ka ndryshime ose rishikime té:
Ligjit t& Arsimit Parauniversitar:
Ligjit pér vetéqeverisjen vendore;
Ligji Nr. 7961, daté 12.7.1995 “Kodi i Punés”

Pérkatésisht nenet qé lidhen me drejtuesin e institucionit t& arsimit parauniversitar dhe
marrédhéniet e punés.

=

Késhilli i Bashkisé merr né shqyrtim rregulloren, procedon pér ndryshimet pérkatése dhe
miraton rregulloren e re t€ ndryshuar.

NENI 15
HYRJA NE FUQI

Kjo rregullore hyn né fuqi menjéheré pas miratimit nga Késhilli i Bashkis¢.



SHTOJCA 1

Formulari i Vlerésimit té Drejtuesit té Institucionit Arsimor Parashkollor

Emri/Mbiemri:

(i drejtuesit té kopshtit pér té cilin zhvillohet

vierésimi)

Kopshti:
Data e emérimit né pozicionin aktual:
Periudha e vlerésimit:

Njésia e vetéqeverisjes vendore, Bashkia:

Data e vlerésimit:

Ndarja A: Standardet dhe proceset né shérbimin pér arsimin parashkollor.

Standardet profesionale pér drejtuesin e kopshtit

Misioni, vizioni dhe plani i zhvillimit té kopshtit

- Drejtuesi i kopshtit ka drejtuar grupet e punés pér hartimin dhe zbatimin e
' planeve zhvillimore strategjike n€ pérmbushje € vizonit & kopshtit, duke

pércaktuar qarté pérparésité, synimet, objektivat, veprimtarité kryesore,
produktin ose treguesit e arritjeve, si dhe buxhetin e pérafért.

Drejtuesi i kopshtit realizon ¢do vit vlerésimin e brendshém, né té cilin
pérfshin t€ gjith€ punonjésit arsimoré t&€ kopshtit dhe psikologun/punonjésin
social.

Ka bashképunuar me Njésiné e Qeverisjes Vendore, Zyrén Vendore t& Arsimit
dhe partneré t€ tjeré, pér t'u mbéshtetur né proceset e planifikimit, t& zbatimit,

' t& monitorimit dhe té vlerésimit.

Plani vjetor &shté hartuar dhe &shté zbatuar nga grupe pune, té pérbéré nga:

mésues, persona g€ ushtrojné pérgjegjésiné prindérore té€ fémijéve, nga

késhillat e prindérve dhe pérfagésues té tjeré nga komuniteti.

Plani afatmesém i [A-sé &shté i pérbéré nga kéto rubrika: misioni, vizioni,
analiza e gjendjes, pérparésité, veprimtarité kryesore pér realizimin e
pérparésive, produkti ose treguesit e arritjeve, buxheti i pérafért.

Drejtuesi/ja ka hartuar rregulloren e brendshme t& kopshtit.

Drejtori i kopshtit ka ngritur grupin e punés pér hartimin e rregullores sé
brendshme, me mésues, prindér dhe pérfagésues té tjeré té komunitetit.




Drejtori udhéheq planifikimin dhe zbatimin e planeve té zhvillimit té I\OpShtlI M
né funksion t& zhvillimit t& kompetencave kyce t& arsimit parashkollor, me ;
qéllim edukimin dhe formimin cilésor té t& gjithé fémijéve. ‘]‘

Drejtuesi ka ndértuar partneritetin me familjet dhe komunitetit pér té fuqizuar \]
rolin e tyre né rritjen e t€ nxénit dhe zhvillimin e fémijéve.

Drejtuesi ka hartuar planin e pérmirésimit bazuar né raportin e vlerésimit té {1‘
brendshém. |

Udhéhegja e ndryshimeve brenda institucionit arsimor :~ 12 4
! i -
1 i
1 Drejtuesi/ja ka drejtuar dhe menaxhuar ndryshimet brenda institucionit duke | L
[ " . > i ) ! I | i
u bazuar tek dokumentet ligjore n& fuqi (udhézimet e bashkisé, udhézimet ¢ | | 1 b
MASR). L]
Ka vierésuar gjithépérfshirjen si njé proces qé sjell pérfitime, duke béré qé ‘
secili n& kopsht fémijé, prind, staf t€ jet¢ pranues, jodiskriminues dhe | .
| mbéshtetés ndaj t& tjeréve. | ; -
If — | :i [ :‘ “
‘ Ka kruuar njé mjedls té 51gurt stimulues dhe té géndrueshém. . 1 " ‘
Drejtuesi i kopshtit ka mbé&shtetur fémijét dhe ka mbrojtur té drejtat e tyre duke 1 ‘
 zbatuar legjislacionin dhe vlerat shqiptare pér respektimin dhe mbrojtjen e ¢ | | .
| drejtave té fémijéve. - .
! L -
[ S 1 1 1 |
- Partneriteti kopsht-familje-komunitet dhe bashképunimet ‘! | 1‘ 4
| ndérinstitucionale by
I il | fi i
; Ka krijuar bashk&€punime me institucionet e tjera dhe me rrjetet profesionale ’ | ‘ ; ‘
| pér t€ ndaré praktlkat té suksesshme. - . ‘
- I
| ' Ka krijuar dhe mbajtur marrédhénie pozitive, bashképunuese dhe produktive | 1\ “ |
me familjet dhe komunitetin, duke i béré pjesémarrés né vendimmarrje té 3@ | \'
| réndésishme pér jetén dhe veprimtaring e kopshtit. I ‘
f ‘37 i
- Ka bashképunuar né projekte dhe veprimtari € pérbashkéta me grupet e |
interesit, pér pérmirésimin e institucionit. ‘ .
| L1
| 1
| - Ka planifikuar veprimtari pér pérfshirjen e anétaréve t& komunitetit né jetén e ‘ Lo i
~ kopshtit, pér t& ndaré ekspertlzen punén, pasionet dhe traditat e tyre. ‘ i ;
| . -
' Zhvillimi dhe rritja profesionale 12134 ‘

' Ka planifikuar dhe menaxhuar planin vjetor t& zhvillimit té¢ brendshém
profesional t& punonjésve t& institucionit arsimor.

| Ka nxitur dhe kontrolluar pjesémarrjen e stafit né rrjetet profesionale. I




Ka marr pjesé né rrjetet profesionale té drejtuesve, duke ndaré risité dhe
praktikat e frytshme.

Drejtuesi/ja ka siguruar programe trajnimi pér stafin, né bashképunim me

DPCK-né, ZVAP-né donatoré t& arsimit, ose OJF-t€ e akredituara, eksperté n€ |

fushén e arsimit etj.

Menaxhimi i burimeve njerézore dhe financiare

Ka géné i pranishém ¢do dité né institucion, duke modeluar menaxhimin e
pérditshém dhe té frytshém té stafit, fémijéve, prindérve dhe komunitetit t&
gjeré.

Ka vendosur pritshméri pér té gjithé stafin me qéllim pérmirésimin e
praktikave t&¢ menaxhimit.

Ka adresuar problematikat pér t'u zgjidhur né kohén e duhur, dhe me burimet
e duhura.

Ka menaxhuar burimet financiare dhe burime t€ tjera t¢ kopshtit, né funksion
té shérbime cilésore pér fémijét parashkolloré.

Ka qéné i pérgjegjshém, transparent dhe realizon procedurat e llogaridhénies
personale né pérdorimin e burimeve financiare.

Ka zhvilluar marrédhénie produktive me Bordin e kopshtit, Njésiné e
Qeverisjes Vendore, Njésiné Arsimore Vendore etj.

Ka ndihmuar komunitetin e kopshtit t&€ njoh& kuadrin ligjor, té drejtat dhe
detyrat e tyre, né ményré qé t€ promovojné suksesin e fémijéve.

Ka ruajtur konfidencialitetin e t& dhénave té kopshtit dhe privatésing.

Ka pérdorur né ményré efektive burimet financiare té disponueshme, pér té
ndikuar maksimalisht né pérmirésimin e cilésisé sé shérbimeve.

Drejtuesi/ja i/e kopshtit ka dérguar kérkesén pér mésues ndihmés né Njésiné |

Arsimore prané Bashkisé sé bashku me dokumentet q& justifikojné kérkesén
pér mésues ndihmés, pas nevojés sé shprehur né raportin e komisionit
multidisiplinar né¢ ZVAP.

Drejtuesi/ja disponon dosjet e plotésuara me dokumentacionin pérkatés pér té
gjithé mésuesit e kopshtit.

Proceset e shérbimit té arsimit parashkollor

Regjistrimi i fémijéve né kopsht




Drejtuesi/ja i/e kopshtit ka dérguar né Njésiné e Arsimit Parashkollor listén
emérore té fémijéve té regjistruar dhe dosjet me dokumentacionin e fémijéve
té regjistruar né kopsht, 3 javé pas fillimit té kopshtit dhe né muajin dhjetor.

| Drejtuesi/ja i/e kopshtit para fillimit t& procesit t& regjistrimit ka urdhé&ruar
ngritjen e njé grupi pune t& pérbéré nga drejtuesi i kopshtit dhe mésuesit pér
regjistrimet e fémijéve né kopsht.

Drejtuesi/ja i/e kopshtit ka organizuar dokumentet pér ¢do fémijé né dosje t&
| veganté.

Né kopsht jané formuar grupet/klasat né pérputhje me Udhézimin Nr. 14, daté
10.07.2023, “Pér numrin e nxénésve pér klasé dhe ngarkesén mésimore 1é
punonjésve arsimoré né institucionet e arsimit parauniversitar”, si dhe
| Rregullore “Pér funksionimin e institucioneve arsimore parauniversitare né
| Republikén e Shqipérisé”’, i ndryshuar, miratuar me Urdhrin nr. 31, daté
28.01.2020.

Organizmat e institucionit arsimor

| Organizmat e kopshtit kan& hartuar rregulloret pér funksionimin e tyre dhe
| planet e punés.

Drejtori realizon detyrat e tij pér funksionimin efektiv té secilit organizém t&
kopshtit.

Drejtori i [A-s€ ka ngritur komisionin e shéndetit, t& sigurisé, mirémbajtjes
dhe mjedisit, t& kryesuar prej tij ose njé néndrejtor i ngarkuar prej tij (nése ka),

ushtrojné pérgjegjésiné prindérore t&¢ feémijéve, t&€ caktuar nga késhilli i
prindérve.

t€ pérbéré nga mésues t€ zgjedhur nga késhilli i mésuesve, persona qé |

- Drejtori i IA-s& ka miratuar rregulloren e shéndetit, sigurisé, mirémbaijtjes dhe
- mjedisit

- Komisioni i Shéndetit, t& Sigurisé¢, Mirémbajtjes dhe Mjedisit ka mbikéqyrur

mjedisit, t& siguris€ sé nxénésve dhe punonjésve, si dhe mirémbajtjen e
' mjediseve dhe té pajisjeve.

rregullisht né TA kushtet e ruajtjes s&¢ shéndetit, t& higjienés, pastértise, |

Komisioni i Shéndetit, t& Sigurisé, Mirémbajtjes dhe Mjedisit ka organizuar
veprimtari ndérgjegjésuese me nxénés, mésues dhe persona qé ushtrojné
pergjegjésin€ prind€rore t€ nxénésit, pér kushtet e ruajtjes sé shéndetit,
siguris€, mirémbajtjes s¢ mjediseve dhe pajisjeve té institucionit.

\‘ Drejtori i 1A-sé€ ka pércaktuar udhézime t&é qarta dhe t& hollésishme pér té
pércaktuar masat parandaluese pér emergjencat e mundshme.

- Fémijét me aftési té kufizuar




| il
| Drejtuesi/ja i/e kopshtit pasi &shté véné né dijeni pér praniné e fémijéve me |
aftési té kufizuara né kopsht, ka béré kérkesé né Komisionin Multidisiplinor ’
pér vlerésimin e nevojave arsimore dhe shoqérore té€ fémijés dhe performancés ':
| s€ tij. !
L

i
|

' Drejtuesi/ja i/e kopshtit ka ngritur Komisionin e Zakonshém t& Kopshtit para :
se té raportojé né ZVAP. |

Drejtuesi/ja i/e kopshtit pasi ka identifikuar barrierat infrastrukturore gé |
- pengojné aksesin né kopsht pér fémijét me aftési t&€ kufizuar i ka listuar dhe |
| i’a ka dérguar Bashkis€ bashké& me kérkesén pér heqjen e tyre. |

Kopshti identifikon fémijét me prirje t€ vecanta, véshtirési n€ 1€ nxéné dhe me
aftési té kufizuar (AK).

Materialet

N ;
Drejtuesi/ja i/e Kopshtit i ka dérguar ¢do muaj Qershor Njésis¢ s¢ Arsimit |
Parashkollor prané Bashkis€, nevojén pér materiale didaktike dhe kancelarike. |

i
Kopshti bashképunon mé& ZVAP-né dhe pushtetin vendor pér sigurimin e |
' materialeve mésimore didaktike, literaturén artistike, profesionale dhe ;

!i shkencore, né funksion t€ arritjes s¢ rezultateve té t&€ nxénit
I

{ . . @ o0 & o 8 Tk 5 Gy 8 " |
' Drejtori ka ngritur komisionet pér administrimin e inventarit sipas udhézimeve |

| zyrtare. i

| i

Ushqimi |

 Drejtuesi/ja i/e kopshtit (pér kopshtet me dreké) ka raportuar prané Njésis¢ s€ |
E Arsimit Parashkollor numrin e fémijéve gé frekuentojné kopshtin.

,i Drejtuesi/ja i/e kopshtit i ka dérguar Njésis¢ sé Arsimit Parashkollor prané
[‘ Bashkisé, kérkesén pér ushqime.

I
| Drejtuesi/ja i/e kopshtit ka ruajtur ushqimin 24 oré.

— : : : *‘
‘; Drejtuesi/ja i/e kopshtit ka planifikuar menuné dhe nevojén pér ushqime té |
- émijéve q¢ frekuentojn€ kopshtin.
-

| Pérfshirja Sociale

i

; Regjistrimi i fémijéve né nevojé pér pérfshirje sociale né kopsht.
il

5 Frekuentimi i rregullt i f€émijéve né nevojé i programit kurrikular.

- Fémijét né nevojé pér mbrojtje I

| Drejtuesi ka raportuar prané Bashkisé pér rastet e identifikuara & fémijéve né |
| nevojé pér mbrojtje (¢ abuzuar ose neglizhuar) ’
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Higjiena

Kopshti ka hartuar dhe zbaton udhézime t&é qarta pér mbajtjen e higjienés né
té gjitha mjediset e kopshtit.

Té gjitha mjediset e kopshtit jané t& ajrosura dhe t& ndriguara, né pérputhje me
standardet.

Drejtori i kopshtit informon dhe bashk&punon me pushtetin vendor pér
mirémbajtjen dhe pérmirésimin e mjediseve t&€ kopshtit né pérputhje me
standardet kombétare.

Drejtuesi ka ndérmarr masat e nevojshme pér sigurimin e kushteve higjieno-
sanitare né respektim t& kuadrit ligjor t&¢ Ministrisé s¢ Shéndetésisé dhe
Mbrojtjes Sociale.

Komente:




Ndarja B: Vlerésimi

Vierésimi

Shkalla

Shumé miré

Miré

Mjaftueshém

Dobét

PERSHKRIMI

Performanca e Drejtuesit t& kopshtit i ka tejkaluar
pritshmérité, duke arritur njé cilési jashiézakonisht t& larté
t€ punés sé¢ kryer né t& gjitha fushat. Drejtuesi ka
géllime/synime té larta pér performancén e saj. Ky vierésim
éshté i arritshém nga ¢do punonjés, megjithése i dhéné
rrallé.

Performanca nuk i tejkalon pritshmérité né t& gjitha fushat
e pérgjegjésisé dhe cilésia e punés né pérgjithési &shté e
miré. Prioritetet/objektivat vjetoré jané pérmbushur.

Performanca e drejtuesit nuk pérputhet né ményré té
vazhdueshme me pritshmérité. Performanca nuk ka arritur
t& pérmbushé njé ose mé shumé nga prioritetet/objektivat e
drejtuesit. Eshté e nevojshme t& hartohet njé plan zhvillimi
profesional pér t& pérmirésuar performancén, duke
pércaktuar afatet kohore dhe duke monitoruar né vijimési
matjen e progresit.

Performanca &shté nén pritshmérité, né fushat mé té
réndésishme té pérgjegjésisé dhe nuk ka asnjé progres drejt
prioriteteve. Esht¢ i domosdoshém  pérmirésimi i
menjéhershém né njé ose mé shumé fusha t& réndésishme.
Nevojitet njé plan urgjent pér té rritur performancén duke
pérfshiré afatet kohore, si dhe duhet t&¢ monitorohet né
vazhdim matja e progresit.



Ndarja C: Nénshkrimi
1. Uné deklaroj se kam kryer vlerésimin e mésipérm pér népunésin.

Nénshkrimi i zyrtarit raportues Data:

...............

2. Uné deklaroj se kam marré dhe kam lexuar vlerésimin e mésipérm.
O Jam dakord me vlerésimin
[0 Nuk jam dakord me vlerésimin

Nénshkrimi i zyrtarit kundérfirmues Data:

----------------

3. Uné deklaroj se kam marré dhe kam lexuar vlerésimin e mésipérm.
O Jam dakord me vlerésimin
O Nuk jam dakord me vlerésimin

Nénshkrimi i zyrtarit autorizues Data: ...............

4. Uné deklaroj se kam marré dhe kam lexuar vlerésimin e mésipérm.
O Jam dakord me vlerésimin
O Nuk jam dakord me vlerésimin

Nénshkrimi i népunésit Data

................

Uné népunési nuk jam dakord me vlerésimin e mésipérm dhe kérkoj rivlerésim nga ana e
zyrtarit autorizues.

Nénshkrimi i népunésit DAtAs G st ananines

Ndarja D: Rivlerésimi nga zyrtari autorizues

I. Uné deklaroj se kam shqyrtuar pretendimet e népunésit lidhur me vlerésimin e rezultatave
né puné dhe rivlerésoj si mé poshté:

2. Uné deklaroj se kam marré dhe kam lexuar rivlerésimin nga ana ¢ zyrtarit autorizues.

[ Jam dakord
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[0 Nuk jam dakord

Nénshkrimi i népunésit Data:

oooooooooooooooo

3. Uné deklaroj se do t& ankimoj né& rrugé gjyqésore vlerésimin pér rezultatet né puné pér
periudhén

Nénshkrimi i népunésit Data:
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SHTOJCA 2

Model formati standard i formularit me ané té t& cilit drejtuesi do t€ realizojé vetévlerésimin.

Formulari i Vetévlerésimit té Drejtuesit té Institucionit Arsimor Parashkollor

Emri/Mbiemri: (i drejtuesit 1é kopshtit pér té cilin zhvillohet
vierésimi)
Kopshti:

Data e emérimit né pozicionin aktual:

Periudha e vlerésimit: Data e vlerésimit:

Njésia e Vetéqeverisjes Vendore, Bashkia:

Ndarja A: Standardet dhe proceset né shérbimin pér arsimin parashkollor.

‘\ Standardet profesionale pér drejtuesin e kopshtit |

| Misioni, vizioni dhe plani i zhvillimit té kopshtit i1 2 | 3 4

1 Ka drejtuar grupet e punés pér hartimin dhe zbatimin ¢ planeve zhvillimore | w ‘

strategjike né pérmbushje t& vizonit t&€ kopshtit, duke pércaktuar qarté \3 I
pérparésité, synimet, objektivat, veprimtarité kryesore, produktin ose treguesit \; @
e arritjeve, si dhe buxhetin e pérafért. -

il

H Drejtuesi 1 kopshtit realizon ¢do vit vlerésimin e brendshém, né té cilin | \ i: ?
. pérfshin t€ gjithé punonjésit arsimoré t& kopshtit dhe psikologun/punonjésin | ”
| social. !

| SRS

l N ‘
| Ka bashképunuar me Njésing e qeverisjes vendore, Zyrén vendore té arsimit | ’
| dhe partner€ t€ tjer€, pér t'u mbéshtetur né proceset e planifikimit, té zbatimit, | |
t& monitorimit dhe t& vlerésimit. |

R —— L VS SN —

Plani vjetor &shté hartuar dhe &shté zbatuar nga grupe pune, t& pérbéré nga:
mésues, persona € ushtrojné pérgjegjésiné prindérore t& fémijéve, nga
keshlllat e prlnderve dhe perfaqesues té tjeré nga komuniteti. l

I
| Plani afatmesém i [A-s€ &shté i pérbéré nga kéto rubrika: misioni. vizioni, |
analiza e gjendjes, pérparésité, veprimtarité kryesore pér realizimin ¢
| pérpar€sive, produktn ose tregueslte arrltjeve buxheti i pérafért. |

| ——— - s T I

| Drejtuesi/ja ka hartuar rregulloren e brendshme té kOpbhtlt

Drejtori i kopshtlt ka ngritur grupin e punés pér hartlmln e rregullores sé
g brendshme, me mésues, prindér dhe pérfagésues té tjeré t&€ komunitetit.
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|
Drejtori udhéheq planifikimin dhe zbatimin e planeve t& zhvillimit t€ kopshtit,

né funksion té zhvillimit t&¢ kompetencave kyce té arsimit parashkollor, me
@éllim edukimin dhe formimin cilésor té& t& gjithé fémijéve.

Drejtuesi ka ndértuar partneritetin me familjet dhe komunitetit pér t€ fuqgizuar
rolin e tyre né rritjen e t€ nxénit dhe zhvillimin e fémijéve.

f
Drejtuesi ka hartuar planin e pérmirésimit bazuar né raportin e vlerésimit t&

brendshém.

Udhéheqja e ndryshimeve brenda institucionit arsimor

Drejtuesi/ja ka drejtuar dhe menaxhuar ndryshimet brenda institucionit duke
u bazuar tek dokumentet ligjore né fuqi (udhézimet e bashkisé, udhézimet e |
MASR).

' secili né kopsht fémijé, prind, staf t& jeté pranues, jodiskriminues dhe

Ka vierésuar gjithépérfshirjen si njé proces qé sjell pérfitime, duke béré qé

mbéshtetés ndaj té tjeréve.

Ka krijuar njé mjedis t& sigurt, stimulues dhe t& géndrueshém.

Drejtuesi i kopshtit ka mbéshtetur fémijét dhe ka mbrojtur té drejtat e tyre duke
zbatuar legjislacionin dhe vlerat shqiptare pér respektimin dhe mbrojtjen e té
drejtave té fémijéve.

Partneriteti kopsht-familje-komunitet dhe bashképunimet
ndérinstitucionale

Ka krijuar bashképunime me institucionet e tjera dhe me rrjetet profesionale
pér té ndaré praktikat t& suksesshme.

Ka krijuar dhe mbajtur marrédhénie pozitive, bashképunuese dhe produktive
me familjet dhe komunitetin, duke i béré pjesémarrés né vendimmarrje t& |
réndésishme pér jetén dhe veprimtaring e kopshtit. |

Ka bashképunuar né projekte dhe veprimtari t& pérbashkéta me grupet e
interesit, pér pérmirésimin e institucionit.

Ka planifikuar veprimtari pér pérfshirjen e anétaréve té komunitetit né jetén e
kopshtit, pér t& ndaré ekspertizén, punén, pasionet dhe traditat e tyre.

Zhvillimi dhe rritja profesionale

Ka planifikuar dhe menaxhuar planin vjetor t& zhvillimit t& brendshém
profesional t€ punonjésve té institucionit arsimor.

Ka nxitur dhe kontrolluar pjesémarrjen e stafit né rrjetet profesionale. |




praktikat e frytshme.

- Ka marr pjesé né rrjetet profesionale t€ drejtuesve, duke ndaré risité dhe :1

Drejtuesi/ja ka siguruar programe trajnimi pér stafin, né bashk&€punim me
DPCK-né, ZVAP-ng, donatoré t& arsimit, ose OJF-té e akredituara, eksperté
' né fushén e arsimit etj.

Menaxhimi i burimeve njerézore dhe financiare

gjeré.

- Ka géné i pranishém ¢do dité né institucion, duke modeluar menaxhimin e |
pérditshém dhe t& frytshém té stafit, fémijéve, prindérve dhe komunitetit (€ |

praktikave t& menaxhimit.

Ka vendosur pritshméri pér t& gjithé stafin me géllim pé&rmirésimin e |

Ka adresuar problematikat pér t* zgjidhur né kohén e duhur, dhe me burimet
e duhura.

. Ka menaxhuar burimet financiare dhe burime té tjera té kopshtit, né funksion
t& shérbime cilésore pér fémijét parashkollorg.

personale n& pérdorimin e burimeve financiare.

Ka qéné i pérgjegjshém, transparent dhe realizon procedurat e llogaridhénies |

Ka zhvilluar marrédhénie produktive me bordin e kopshtit, njésiné e geverisjes
vendore, njésiné arsimore vendore etj.

detyrat e tyre, né ményré qé t&€ promovojné suksesin e fémijéve.

' Ka ndihmuar komunitetin e kopshtit t& njohé kuadrin ligjor, t& drejtat dhe |

Ka ruajtur konfidencialitetin e t&€ dhénave t& kopshtit dhe privatésiné.

- ndikuar maksimalisht né pérmirésimin e cilésisé s¢ shérbimeve.

Ka pérdorur né¢ ményré efektive burimet financiare t& disponueshme. pér té “

Drejtuesi/ja i/e Kopshtit ka dérguar kérkesén pér mésues ndihmés né Njésiné
Arsimore prané Bashkisé sé bashku me dokumentet gé justifikojné kérkesén
- pér mésues ndihmés, pas nevojés sé shprehur né raportin e komisionit
- multidisiplianr né ZVAP.

gjithé mésuesit e kopshtit.

Drejtuesi/ja disponon dosjet e plotésuara me dokumentacionin pérkatés pér té |

Eroceset e shérbimit té arsimit parashkollor

Regjistrimi i fémijéve né kopsht




Drejtuesi/ja i/e kopshtit ka dérguar né Njésiné e Arsimit Parashkollor listén
emérore t& fémijéve té regjistruar dhe dosjet me dokumentacionin e fémijéve
té regjistruar né kopsht, 3 javé pas fillimit té kopshtit dhe né dhjetor. |

Drejtuesi/ja i/e kopshtit para fillimit t& procesit t& regjistrimit ka urdhéruar
ngritjen e njé grupi pune t& pérbéré nga drejtuesi i kopshtit dhe mésuesit pér
regjistrimet e f&émijéve né kopsht. i

Drejtuesi/ja i/e kopshtit ka organizuar dokumentet pér ¢do fémijé né dosje t&
vecanté.

- Rregullores “Pér funksionimin e institucioneve arsimore parauniversitare né
" Republikén e Shqipérisé”, miratuar me Urdhrin nr. 31, daté 28.01.2020, /

Né kopsht jané formuar grupet/klasat né pérputhje me Udhézimin Nr. 14, daté
10.07.2023, “Pér numrin e nxénésve pér klasé dhe ngarkesén mésimore 1é
punonjésve mésimoré né institucionet e arsimit parauniversitar” dhe

ndryshuar. .‘

 Organizmat e Institucionit Arsimor \

" Organizmat e kopshtit kané hartuar rregulloret pér funksionimin e tyre dhe

planet e punés.

Drejtori realizon detyrat e tij pér funksionimin efektiv t& secilit organizém té
kopshtit.

Drejtori i [A-sé ka ngritur Komisionin e Shéndetit, t& Sigurisé, Mirémbajtjes

t€ pérbéré nga mésues t€ zgjedhur nga késhilli i mésuesve, persona qé |
ushtrojné pérgjegjésiné prindérore t€ fémijéve, t€ caktuar nga késhilli i
prindérve.

dhe Mjedisit, té& kryesuar prej tij ose njé néndrejtor i ngarkuar prej tij (nése ka),

- Drejtori i IA-s€ ka miratuar rregulloren e shéndetit, sigurisé, mirémbajtjes dhe |
- mjedisit. i

- Komisioni i Shéndetit, t& Sigurisé, Mirémbajtjes dhe Mjedisit ka mbikéqyrur |

rregullisht n& IA kushtet e ruajtjes s¢ shéndetit, t& higjienés, pastértisé, |
mjedisit, t€ siguris€ s€¢ nxénésve dhe punonjésve, si dhe mirémbajtjen e
mjediseve dhe t€ pajisjeve.

Komisioni i Shéndetit, t& Sigurisé, Mirémbajtjes dhe Mjedisit ka organizuar
veprimtari ndérgjegjésuese me nxénés, mésues dhe persona qé ushtrojné |
pérgjegjésin€ prindérore t& nxénésit, pér kushtet e ruajtjes sé¢ shéndetit,
siguris€, mirémbajtjes s¢ mjediseve dhe pajisjeve té institucionit.

i

Drejtori i 1A-s& ka pércaktuar udhézime t&é qarta dhe t& hollésishme pér té& |
pércaktuar masat parandaluese pér emergjencat e mundshme.

I

|
|
|
|

Fémijét me aftési té kufizuar

19



Drejtuesi/ja i/e kopshtit pasi &shté véné né dijeni pér praniné e fémijéve me ‘ ; i
aftési té kufizuara né kopsht, ka béré kérkes¢ né¢ Komisionin MullldlSlplanF r . ;
pér vlerésimin e nevojave arsimore dhe shoqérore t& fémijés dhe performances | | o
' sé ti]. NN
| | )
Drejtuesi/ja i/e kopshtit ka ngritur Komisionin e Zakonshém t& Kopshtit para l\ ‘ ' S'\
se té raportojé€ né¢ ZVAP. | | |
| 1
' Drejtuesi/ja i/e kopshtit pasi ka identifikuar barrierat infrastrukturore qé | | |
pengojné aksesin né kopsht pér fémijét me aftési t& kufizuar i ka listuar dhe “ f
dérguar Bashkis¢ bashké me kérkesén pér heqjen e tyre. | |
Il L
| |
Kopshti identifikon fémijét me prirje t& veganta, véshtirési né t& nxéné dhe me .
aftési té kufizuar (AK). “ i
Materialet ’E! 2 \ 3 4 |
— T
Drejtuesi/ja i/e Kopshtit i ka dérguar ¢do muaj Qershor Njésisé s¢ Arsimit | ! -
Parashkollor prang Bashkisg, nevojén pér materiale didaktike dhe kancelarike. |
: A -
- Kopshti bashképunon mé ZVAP-né dhe pushtetin vendor pér sigurimin e | | | |
- materialeve mésimore didaktike, literaturén artistike, profesionale dhe ‘ } «‘
shkencore né funksion té arritjes sé rezultateve té té nxénit. I ie‘ ;
L I —
Drejtori ka ngritur komisionet pér administrimin e inventarit sipas udhézimeve | }
zyrtare. ol
1 i I
NN
P
Drejtuesi/ja i/e kopshtit (pér kopshtet me dreké) ka raportuar prané Njésisé s¢ |
- Arsimit Parashkollor numrin e fémijéve qé frekuentojné kopshtin. ‘ ? ‘\
‘ Drejtuesi/ja i/e kopshtit i ka dérguar Njésisé sé Arsimit Parashkollor prané B
' Bashkisé, kérkesén pér ushqime. ;’5 I
, Drejtuesi/ja i/e kopshtit ka ruajtur ushqimin 24 oré. | :
Drejtuesi/ja i/e kopshtit ka planifikuar menuné dhe nevojén pér ushgime té
fémijéve qé frekuentojné kopshtin. |
1T
Pérfshirja Sociale 1213]4 ii
1
Regjistrimi i fémijéve né nevojé pér pérfshirje sociale né kopsht. .
- |-
- Frekuentimi i rregullt i fémijéve né nevojé i programit kurrikular. ‘} w
| -
- Fémijét né nevojé pér mbrojtje [ 2 \w 4 H
- Drejtuesi ka raportuar prané Bashkisé pér rastet e identifikuara t& fémijéve né | ‘ ‘
nevojé pér mbrojtje (1¢ abuzuar ose neglizhuar). | - ;’
| | I
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‘ 1 |
Higjiena 1112134 |
| |

Kopshti ka hartuar dhe zbaton udhézime t& qarta pér mbajtjen e higjienés né | |
té gjitha mjediset e kopshtit. I T

- Té gjitha mjediset e kopshtit jang t€ ajrosura dhe t& ndriguara, né€ pérputhje me “ .

; standardet.

N
Drejtori i kopshtit informon dhe bashképunon me pushtetin vendor pér El - |
mirémbajtjen dhe pérmirésimin e mjediseve t& kopshtit né pérputhje me i’ L

standardet kombétare.

it
i
[\

ii
|
{l f | i

|
| 1

Drejtuesi ka ndérmarr masat e nevojshme pér sigurimin e kushteve higjeno-
sanitare né respektim t€ kuadrit ligjor t&¢ Ministris¢ sé Shéndetésisé¢ dhe
Mbrojtjes Sociale.

Komente:

Ndarja B: Nénshkrimi

I. Uné deklaroj se kam kryer vlerésimin e mésipérm.

Nénshkrimi i Drejtuesit té Institucionit Arsimor Data: ...............
Shtojca 3

Model formati pér pyetésorin qé prindérit, mésuesit, pérfaqésuesi i bordit, do zhvillojné pér
vlerésimin e drejtuesit t& institucionit arsimor parashkollor.
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Pyetésor pér Prindérit

Kopshti:

Drejtuesi/ja i/e kopshtit: (té pércaktohet pér cilin drejtues béhet pyetésori)

I dashur prind,

Ju kérkojmé t& shprehni mendimet pér kopshtin e fémijés tuaj konkretisht pér drejtuesin e
institucionit arsimor. Pérgjigjet gé do té& jepni do t€ jené shumé té vlefshme pér pérmirésimin e
cilésisé s& shérbimit & ofron kopshti yné. Pérgjigjet tuaja do té trajtohen né ményré
konfidenciale, né pérputhje me ligjin pér mbrojtjen e t& dhénave personale. Ky pyetésor
zhvillohet pér vitin shkollor 2020-2021.

Nr. Pyetje Po Jo Komente

1 A mendon se fémija juaj ndihet miré né€ kopshtin ton&?

A i marrin parasysh drejtuesit e kopshtit toné nevojat dhe
interesat e fémijés tuaj?

A &shté orari i kopshtit ton€ i pérshtatshém pér familjen
tuaj?

A &shté stafi i kopshtit toné mikprités pér ju?

A mendoni se kopshti yné €shté i pastér dhe i
mirémbajtur?

A mendoni se kopshti yné éshté i sigurt?

A jeni t€ kénaqur me shérbimin e ofruar nga kopshti
yné?

A jeni t€ k€naqur me marrédhéniet e fémijés tuaj me
mésuesit?

9 A &shté i disponueshém drejtori té dialogojé me ju?

N S e W

A jeni t&€ kénaqur nga marrédhénia me drejtorin e

kopshtit?

1 A jepi t€ informuar rregullisht nga kopshti/ shkollés mbi
ecuriné e fémijés tuaj?

12 A ndiheni t€ pérfshiré né vendimmarrjet e kopshtit?

10

A mendoni se kopshti/shkolla ka mjaftueshém mjete dhe

13 materiale didaktike mésimore?
14 A jeni t€ informuar nga drejtoria e kopshtit/ shkollés mbi
té gjitha aspektet dhe risité?
Cfaré do t& déshironit té€ ndryshonte né kopshte (komente)
15
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SHTOJCA 4

Pyetésor pér Mésuesit

Kopshti:

Drejtuesi/ja i/e kopshtit:

(1é pércaktohet pér cilin drejtues béhet pyetésori)
Mésues t& dashur,

Ju kérkojmé t& shprehni mendimet pér kopshtin ku jeni punésuar mé konkretisht pér drejtuesin
e institucionit arsimor. Pérgjigjet qé do (& jepni do t& jené shumé t& viefshme pér pérmirésimin
e cilésis¢ s¢ shérbimit q& ofron kopshti yné. Pérgjigjet tuaja do & trajtohen né ményré
konfidenciale, né pérputhje me ligjin pér mbrojtjen e t&é dhénave personale. Ky pyetésor
zhvillohet pér vitin shkollor 2020-2021.

Nr. Pyetje PO JO Komente
I A mendoni se shérbimet n& kopsht jané efikase?
2 A pérdorni rregullisht mjetet didaktike mésimore?

A mendoni se shkolla ka mjaftueshém mjete dhe

¢ materiale didaktike mésimore?

4 A jeni t&€ kénaqur nga marrédhéniet tuaja me
drejtorin e shkollgs?

5 A jeni t€ informuar nga drejtoria e shkollés mbi t&

gjitha aspektet dhe risit&?
6 A ndiheni t€ pérfshiré né vendimmarrjet e shkollgs?

Cfaré do t& donit t& ndryshonte né kopsht:
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SHTOJCA S

Pyetésor pér Pérfaqésuesin e Bashkisé prané Bordit té Kopshtit

Kopshti Nr.
Drejtuesi/ja i/e kopshtit nr.

(té pércaktohet pér cilin drejtues béhet pyetésori)

Né mbéshtetje té Ligjit Nr. 69/2012 “Pér sistemin arsimor parauniversitar né Republikén e
Shqipérisé”, i ndryshuar, Udhé&zimit Nr. 25, daté 25.07.2018 “Pér ngritjen dhe funksionimin e
bordit té institucionit arsimor, Urdhrit nr. 31, daté 28.01.2020 “Pér miratimin e rregullores
pér funksionimin e institucioneve arsimore né Republikén e Shqipérisé” pérfagésuesi i
Bashkis¢ prané Bordit té kopshtit , shpreh mendimet né lidhje me performancén dhe
arritjen e objektivave né lidhje me strukturat e kopshtit té drejtuesit t€ institucionit arsimor
parashkollor pér vitin shkollor 2020-2021. Ky vlerésim do té jeté¢ shumé i vilefshém pér
pérmirésimin e cilésisé sé shérbimit.

Nr. Pyetje PO JO Komente

A jané ngritur organizmat e kopshtit, sipas procedurave
té parashikuara né€ udhézimet zyrtare?

A &sht€ hartuar nga drejtuesi i kopshtit plani afatmesém
dhe vjetor pér miratim nga Bordi?

A &shté hartuar nga drejtuesi i kopshtit pér miratim nga
3 Bordi plani i shpenzimeve pér fondet qé siguron vet

kopshti?

4 A &shté realizuar pér shqyrtim nga Bordi raporti vjetor
financiar i kopshtit?

5 A jan€ pé€rmbushur objektivat e planit vjetor?
A Ka raportuar n€ Bord drejtuesi i kopshtit pér ¢éshtje t&
6  mbarévajtjes s¢ kopshtit kur i &shté béré kérkes¢ pér

raportim?

Cfar€ do t€ déshironit t& ndryshonte né kopshte? (komente)
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